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برای شما هم ریختن؟
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جسدتان را اهدا کنید!

سعید شاه حسینی رئیس بانک سلول، بافت و عضو 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی به ایرنا گفته: »اهدای 
نسوج و بافت هر فرد متوفی می تواند جان ۴۰ نفر مبتلا 
به بیماری های مختلف را نجات دهد یا کیفیت زندگی 
آن ها را افزایش دهد.« نسوج اهدایی از فرد فوت 
شده از بافت های مختلف بدن نظیر قرنیه، دریچه های 
قلبی، تاندون ها، استخوان ها و پوست است که در 
کمتر از ۲۴ ساعت از مرگ فرد باید برداشته شود. 
با توجه به این که اعضای بدن پس از مرگ به سرعت 
مراحل فساد را طی می کنند، برای اهدای بافت از بدن 
متوفی زمان زیادی وجود ندارد و فقط تا حدود ۲۴ 
ساعت بعد از فوت، امکان استفاده از بافت و برداشت 
آن برای درمان بیماران وجود دارد. کاربری نوشت: 
»واقعا اگه از جنازه آدم بشه یک نفر دیگه هم استفاده 

کنه و زندگی بهتری داشته باشه چرا اهدا نشه؟«
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سگ های ولگرد بلای جان محیط زیست

سگ های بدون صاحب در شمال تبدیل به یک گره 
کور شده اند. در سرخرود کنار قوهای فریدونکنار 
می چرخند و پرنده محلی شکار می کنند. 13 سگ 
در منطقه جنگلی »پرور« به جان یک مرال افتادند و 
اگر محیط بان ها دیر رسیده بودند، دفتر زندگی اش 
را صد پاره می کردند. این ها اخباری است که طی 
روزهای اخیر در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود و نشان می دهد سگ های بدون صاحب و 
به اصطلاح ولگرد این روزها به معضلی برای محیط 
زیست تبدیل شده اند. بد نیست بدانید که تاکنون 
بیش از 1۷ قلاده یوزپلنگ، ۴۴ آهو و تعداد زیادی از 
گونه های حیات وحش در زیستگاه های کشور توسط 
سگ های ولگرد تلف شده اند. کاربری نوشت: »باید 
شهرداری ها برای عقیم سازی این حیوان ها فکری 

بردارند قبل از این که محیط زیست رو نابود کنن.«
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سرقت گوشی »وزیر ورزش« روبه روی مسجد بلال 
صداوسیما!

خبر سرقت گوشی »سید حمید سجادی« وزیر ورزش 
در مقابل مسجد بلال صداوسیما یکی از موضوعات پر 
واکنش در شبکه های اجتماعی بود. طبق گزارش ها 
وزیر ورزش که برای تشییع مرحوم نادر طالب زاده 
در مقابل سازمان صداوسیما حضور پیدا کرده بود، 
تلفن همراهش توسط سارقان ناشناس، سرقت شد. 
کاربری نوشت: »چطور با حضور تیم حفاظت وزیر 
سارق تونسته این قدر نزدیک بشه که موبایل وزیر رو 
بدزده، تیم حفاظت وزیر ورزش و حراست وزارتخانه، 
کجا بودند؟« کاربر دیگری نوشت:  »خود وزیر هم باید 
حواسش رو بیشتر جمع می کرد که این جور راحت 
گوشیش به سرقت نره.« کاربری هم نوشت: »چطور 
سارق نترسیده و رفته سراغ موبایل وزیر؟ شایدم 

اصلا نمی دونسته که از کی داره سرقت می کنه.«
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رفتار عجیب الیاس نادران در مجلس!

فیلم حرکت عجیب الیاس نادران هنگام نطق یکی 
از نمایندگان سوژه کاربران شبکه های اجتماعی 
ــادران هنگام صحبت عبدالحسین  شــد.  الیاس ن
روح الامین نماینده مردم تهران در مجلس جلوی 
دوربین او می آید و زمانی که نماینده به او می گوید 
کنار برو، می گوید مگر برای دوربین حرف می زنی و 
جلوی نماینده می ایستد. کاربران به این رفتار الیاس 
نادران واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
حرکت از کسی که خودش رو محق جایگاه ریاست 
مجلس می دونه بعیده.« کاربر دیگری نوشت: » 
هرچند دلیل خیلی از کارها رو از روی یک ویدئو 
نمی شه تشخیص داد ولی به نظرم آقای نادران به 
هر دلیلی نباید با این کار حواس نماینده دیگه رو 

پرت می کرد.« 

 اگر دوست دارید بدانید در چه دهکی قرار دارید و با شاخص های دهک بندی آشنا شوید 

یا به میزان یارانه ای که گرفتید اعتراض دارید، بد نیست قبل از هر اعتراضی این مطلب را بخوانید

دهک من چنداست؟

رعیت نواز-   بعد از واریز یارانه های 400 و 300 هزار تومانی که روز قبل به حساب سرپرستان خانوار واریز شد، بحث 
درباره دهک بندی ها داغ شد. بر اساس اعلام دولت، 23 میلیون خانوار که معادل ۷2 میلیون نفر از مردم هستند، یکی 
از یارانه های معیشتی 300 یا 400 هزار تومانی را دریافت کرده اند. البته دو شب پیش هم رئیس جمهور در گفت وگوی 
تلویزیونی اعلام کرد که این یارانه ها تنها به مدت دو ماه پرداخت می شود و پس از آن کالابرگ الکترونیکی برای کالاهای 
اساسی داده خواهد شد. با این حال با واریز این یارانه های معیشتی بسیاری از خود می پرسند چگونه بفهمیم در چه دهکی 
هستیم؟ اگر شما هم دوست دارید بدانید این دهک بندی ها از چه زمانی شروع شد و شما در کدام یک از این دهک ها قرار 
دارید، مطلب زیر را از دست ندهید. هرچند همین ابتدا بگوییم باز هم می توان مصادیقی را یافت که به هیچ وجه با دهکی 

که در آن قرار دارند مطابقت ندارد که نیازمند شفاف سازی یا اصلاح تصمیم مسئولان است.

رکورد ۱۰۰ ساله 
صادرات هندوانه 

شکست!

ناصری- روز گذشته خبری مبنی بر شکستن رکورد 
صادرات هندوانه در سال گذشته منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. نود اقتصادی در گزارشی نوشت: »در 
سال 1400 بیش از 902 هزار تن هندوانه از کشورمان 
به کشورهای مختلف صادر شده که این میزان بالاترین 
رقم صادرات هندوانه در 13 سال اخیر است.« گرچه 
داده های دقیق تاریخی از صادرات هندوانه وجود ندارد 
اما شواهد آماری نشان می دهد صادرات 902 هزار تنی 
سال 1400، بالاترین میزان صادرات هندوانه ایران در 
طول تاریخ بوده است. البته این موضوع زمانی اهمیت 
پیدا می کند که بدانید براساس آمارهای بلندمدت 
اقلیمی، سال 1400 یکی از کم بارش ترین سال های قرن 
14 هجری شمسی بوده است و در اصل ما با صادرات 
هندوانه بخش عظیمی از منابع آبی کشورمان را به دیگر 

کشورها به قیمتی بسیار ارزان صادر کرده ایم.

 صادرات آب به قیمت ارزان!    
بر اساس گزارش گمرک در سال گذشته 902 هزار تن 
هندوانه به کشورهای جهان صادر شده است. از آن جا که 
گفته می شود تولید هر کیلو هندوانه حدود 300 لیتر آب 
مصرف می کند یعنی در سال گذشته حدود 2۷1 میلیارد 
متر مکعب آب صادر کرده ایم و به طور متوسط روزانه 
حدود ۷45 میلیون متر مکعب یا ۷45 میلیارد لیتر آب از 
کشور به دیگر کشورها صادر شده است، آن هم در سالی 
که کمترین بارش در قرن 14 هجری شمسی را داشته ایم. 
از آن جا که هندوانه سال قبل بین 2 تا 4 هزار تومان در هر 
کیلو قیمت داشت، اگر قیمت هر کیلو هندوانه را به طور 
میانگین 3 هزار تومان در نظر بگیریم این حجم از صادرات 
هندوانه به این معناست که کشاورز چند ماه برای به ثمر 
نشستن هر کیلو هندوانه تلاش کرده و زحمت کشیده اما 
به ازای هر لیتر آبی که این میوه مصرف می کند و به خارج 
از کشور صادر می شود تنها 10 تومان دریافت شده است. 
البته  به جز هزینه آب مصرفی، دستمزد کشاورز، بذر، 
جمع آوری، حمل و نقل و... و در نتیجه هر لیتر آب بسیار 
کمتر از 10 تومان تمام می شود. با این حساب در حالی 
که کشور دچار کم آبی است و بسیاری از شهرها و روستاها 
تنش آبی را تجربه می کنند، آب به صورت مجازی با قیمت 

ارزان به کشورهای دیگر صادر می شود.

میزان صادرات آب مجازی در چند محصول    
متاسفانه کشورمان با توجه به مشکلات خشکسالی 
و کمبود آب به جای این که به واردات محصولات آب بر 
اقدام کند، همچنان به صادرات محصولات آب بر ادامه 
می دهد که این موضوع به معنای صادرات آب ارزان به 
کشورهای دیگر است.هم اکنون به گزارش فارس،  40 
درصد رد پای مصرف آب اروپا را در خارج از مرزهای اروپا 
باید جست وجو کرد زیــرا آن هــا سعی کرده اند بیشتر 
محصولات آب بر را از دیگر کشورها تهیه کنند. به 
گزارش گسترش نیوز، سالانه با صادرات انگور خشک 

شده 320 میلیون مترمکعب، سیب درختی 
حدود 195 میلیون مترمکعب، 
هندوانه و خربزه 180 میلیون 
گوجه فرنگی  و  مترمکعب 
۷2 میلیون مترمکعب آب 
پنهان به کشورهای دیگر  

صادر می کنیم.

برای شما هم ریختن؟!

بعد از واریز یارانه جدید در روز گذشته که به ازای هر 
نفر بر اساس دهک درآمدی افراد ۴۰۰ و 3۰۰ هزار 
تومان واریز شد، کاربران زیادی به آن واکنش نشان 
دادند. برخی از این افزایش استقبال کردند، برخی با 
آن به شوخی پرداختند و برخی هم از عواقب گرانی 
حذف ارز ۴۲۰۰ نوشتند. در ادامه به برخی از این 
واکنش ها پرداخته ایم. بسیاری از کاربران نوشتند: 
»هر کی ما رو دید گفت: بــرای شما هم ریختن؟!« 
امیر حسین ثابتی مجری برنامه جهان آرا هم نوشت: 
»یارانه ای که به عنوان سرپرست یک خانواده ۴ نفره 
در دولت روحانی دریافت می کردم: 18۲۰۰۰ تومان، 
معادل تقریبا ۷ دلار. یارانه ای که به عنوان سرپرست 

یک خانواده ۴ نفره در دولت رئیسی دریافت می کنم: 
1۲۰۰۰۰۰تومان، معادل تقریبا ۴3 دلار. فرق می کند 
چه کسی رئیس جمهور باشد.« کاربر دیگری نوشت: 
»حالا که نمی شه یارانه رو برداشت باید به قیمت ها هم 
بگن بالا نره دیگه.« کاربری هم نوشت: »من با این که 
نه خونه دارم و نه ماشین ولی بازم یارانه نگرفتم آخه 
چرا؟!« کاربر دیگری هم نوشت: »واریز یارانه ۴۰۰ 
هزار تومانی یعنی چاپ پول و تورم چند صددرصدی.« 
کاربر دیگری هم نوشت: » کاش همین قدر که روی 
قسط وام یک میلیونی ما حساسن و از یارانه کم می کنن 
روی قسط های وام هــای نجومی هم حساس بودن.« 
کاربری هم نوشت: »با 3۰۰ هزار تومن دو کیلو گوشت 
هم نمی شه خرید، من موندم چطور یه عده این قدر 

ذوق زده شدن.«

تاریخچه دهک بندی ها    
»د هک د رآمد ی« عبارتی است که شاید  تا پیش از عملیاتی 
شد ن اجرای هد فمند ی یارانه ها بیشتر د ر فضای د انشگاهی 
و د ر مقالات اقتصاد ی به کار برد ه می شد . اما با شروع اجرای 
طرح هد فمند ی یارانه ها در سال 1388، این عبارت وارد  
فضای رسانه ای کشور و موجب طرح این ســوال د ر میان 
بسیاری از قشرهای جامعه شد  که د ر کــد ام د هــک یا به 
اصطلاح روزهای پیش از آغاز این طرح، د ر کد ام خوشه قرار 
می گیرند ؟ این موضوع از آن جهت مهم به نظر می رسید  که 
طبق گمانه زنی ها د هک د رآمد ی که یک خانوار د ر آن قرار 
می گرفت ارتباطی معکوس با یارانه د ریافتی آن ها د اشت. 
اوایل به جای استفاده از دهک بندی از واژه خوشه بند ی 
استفاده می شد. هرچند از همان سال های ابتدایی اجرای 
طرح هدفمند سازی یارانه ها،بارها برخی مسئولان درباره 
لزوم به روز رسانی دهک بندی ها مطالبی را گفته بودند اما 
تا امسال هیچ اتفاق خاصی در این زمینه نیفتاد تا این که 
زمستان سال قبل براساس لایحه بودجه سال 1۴۰1 وزارت 
کار با همکاری سازمان هدفمندسازی یارانه ها و بااستفاده از 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان موظف شد حداکثر ظرف مدت 
سه ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک بندی درآمدی 
کلیه خانوار های یارانه بگیر از طریق شاخص های متقن 
و ثبتی قابل اتکا برای حذف یارانه نقدی و طرح معیشتی 
خانوار های پر درآمــد اقــدام کند. طبق گفته وزیر کار این 
اتفاق 17 اردیبهشت رقم خورده و پایگاه رفاه ایرانیان تا 
۹۵ درصد تکمیل شده، آن ۵ درصد هم به این دلیل تکمیل 
نشده که برخی دستگاه ها هنوز به این پایگاه متصل نشده اند. 
عبدالملکی در مجلس اعلام کرد که ما محتاطانه دهک بندی  
کرده ایم و اطلاعات جدید به روز می شود و نظام یارانه ها در 

حال کارامد تر و عادلانه تر شدن است.

به چند نفر یارانه جدید تعلق گرفت    
طبق گــزارش مرکز آمــار، کشور ما حــدود 8۵ میلیون نفر 
جمعیت دارد که از این میزان بر اساس آخرین آمار پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان  به 78 میلیون و 3۵۲ هزار و 8۵۶ 
نفر یارانه نقدی و به ۶۰ میلیون نفر یارانه معیشتی پرداخت 
می شده  اســت. با این حال آن طور که وزیــر اقتصاد گفته 
است، 3۰ درصد از جمعیت کشور یارانه ۴۰۰ هزار تومانی 
و ۶۰ درصد دیگر، یارانه 3۰۰ هزار تومانی دریافت خواهند 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از احسان خاندوزی 1۰ درصد 

از جمعیت هم بی نیاز از کمک های حمایتی دولت هستند.

مبلغ جدید یارانه بر اساس دهک بندی    
در دهک یک تا سه درآمدی خانواده ۲ نفره 8۰۰ 
هزار تومان، خانواده 3 نفره یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان، خانواده ۴ نفره یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و 
خانواده ۵ نفره ۲ میلیون تومان 
یارانه معیشتی دریافت خواهند 
کرد. در دهک ۴ تا ۹ درآمدی 
هزار   ۶۰۰ نفره   ۲ خانواده 
تومان، خانواده 3 نفره ۹۰۰ 
نفره   ۴ خانواده  تومان،  هزار 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
و خانواده ۵ نفره یک میلیون 
دریافت  تومان  هزار   ۵۰۰ و 

خواهند کرد.

شما جزو کدام دهک هستید؟    
شاید برخلاف آن چه انتظار دارید در دهکی قرار گرفته باشید 
که قبول ندارید و می خواهید برای این موضوع به پایگاهی که 
درباره آن در صفحه 1۰ نوشته ایم مراجعه کنید. اما پیش از 
این بد نیست خودتان با بررسی وضعیت هزینه ها و درآمدتان 
ببینید در کدام یک از دهک ها قرار دارید. در این گزارش به 
بررسی آخرین نتایج منتشرشده از میزان مخارج هر کدام از 

دهک های جامعه پرداخته ایم.

دهک بندی بر اساس مخارج خانواده    
تا پیش از این دهک بندی ها تنها بر اساس درآمد خانواده ها 
انجام می شد اما چند سالی است غربالگری دهک ها از 
ــون وسع صــورت می گیرد. بر اســاس آن چه در  طریق آزم
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان آمده،  این غربالگری براساس 
تعداد اعضای خانوار، جنسیت سرپرست خانوار، تعداد 
خودرو، مجموع ارزش خودرو، تعداد ملک اظهاری، تعداد 
سفرهای خارجی، گردش حساب، شغل افراد و. ..  اقدام 
به محاسبه وسع افراد می کند. البته در این بین براساس 
ــان معلولیت،  ــی ــران ــاه ای ــات رفـ ــلاع ــات پــایــگــاه اط ــلاع اط
بیماری های خاص و. . هم در نظر گرفته شده است. با این 
حال طبق گزارش اکو ایران بر اساس آخرین داده های مرکز 
آمار متوسط هزینه ماهانه هر خانوار شهری در سال 13۹۹ 

حدود ۵ میلیون و 3۰۰ هزار تومان بوده است.

دهک های اول تا سوم    
بر اساس آمارهای سال گذشته مرکز آمار ایران، اگر هزینه کل 
یک خانوار )از تمامی افراد خانوار که به طور متوسط 3.3 نفر 
در نظر گرفته می شود( حدود 7۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان در ماه باشد، این خانواده در دهک یک قرار می گیرد و 
جزو 1۰درصد فقیرترین خانواده های جامعه است. اگر هزینه 
خانوار حدود یک میلیون و 7۰۰ هزار تومان باشد، خانواده را 
در دهک ۲ قرار می دهد. هزینه دو میلیون تومانی خانوار را در 
دهک سوم جای گذاری می کند. البته به گزارش تجارت نیوز 
باید ۴۲ درصد نرخ تورم به هزینه های دهک ها اضافه شود. 
همان طور که رئیس جمهور اعلام کردند این دهک ها تا ایجاد 
کالابرگ الکترونیک ماهانه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان 

به عنوان یارانه دریافت می کنند.

دهک های چهارم تا نهم    
افراد حاضر در دهک چهارم هزینه خانوارشان حدود سه 
میلیون تومان است و برای خانوارهای دهک پنجم هزینه سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برآورد می شود که دهک میانی 
محسوب می شود. هزینه حدود چهار میلیون و 3۰۰ هزار 
تومانی برای افراد از دهک ششم محسوب می شود و هزینه 
پنج میلیون تومانی خانوارها را به دهک بعدی یعنی دهک 
هفتم می برد.  رقم حدود شش میلیون و 7۰۰ هزار تومان 
هزینه خانوار دهک هشتم فرض شده و دهک نهم حدود 
هشت میلیون تومان در ماه هزینه دارد. برای این دهک ها 
هم تا زمان ایجاد کالابرگ الکترونیک ماهانه به ازای هر نفر 

3۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست خانوار واریز می شود.

دهکی که یارانه نمی گیرد    
به گفته وزیر اقتصاد 1۰ درصد از جامعه در این دهک قرار 
دارند که هزینه خانوار آن ها حدود 1۶ میلیون تومان هزینه 
در ماه است. البته همان طور که پیش از این نوشتیم هزینه 

تورم را هم باید به این مبالغ اضافه کنیم. 


